
Referat Generalforsamling onsdag d. 14. januar 2025 kl. 19.30 – 21:00. 

   

Valg af dirigent og referent. 

Ordstyrer: Henriks Sølvsten 

Referent David Mølenberg 

 

1. Formandsberetning ved Tomas Norman Dam 

I beretningen understreges de punkter der har været  fokus på det seneste år herunder 
økonomisk ramme , sundhedsreformen, modernisering (hvor vi endnu ikke ikender 
tidshorisonten) samt faglige standarder.   

Beretningen godkendes og den kan i sin fukde længde læses på DDO hjemmesiden. 

2. Beretning fra Næstformand for FAPS ved Stine Lasthein 

       Gennemgang af FAPS visions og politikpapir med fokus på økonomi og patientnær 
behandling. Der er i 2025 kommet 25 nye fuldtidsydernumre (heraf er flere konverteringer af 
del ydernumre). Fokus på den nye sundhedsreform  hvor speciallægepraksis står stærkt. Der 
er ikke helt afklaring om hvordan midlerne skal fordeles og FAPS har fokus på dette. Ny 
lovgivning omkring  patientrettigheder omkring specielt behandlingsgarantier. FAPS har i den 
sammenhæng haft fokus (spørgeskem blandt medlemmerne) på hvad der er af potenitel 
merkapacitet. Dette er af betydning i forhold til den fremtidige overenskomst og om knæk og 
ramme kan fjernes.  

Udlægning af opgaver til speciallægepraksis – fokus ligeledes på muligheder og økonomi.  

Ny overenskomst er indgået og gælder for 9 mdr. Der har være fokus på kvalitet, digitalisering, 
økonomi (der er her trods den korte varighed lykkedes at opnå flere penge til rammen) .  
Herudover penge til eKvis, flere klyngemøder.  

Fremtidig organisering af FAPS nu hvor 5 regioner bliver til 4. Bestyrelsen i FAPS udvides så 
alle specialer er repræsenteret men fortsat vægtning af størrelse i forhold til medlemstal. 

Spørgsmål til ventetidsgaranti for behandling i den nye overenskomst. Det er fortsat meget 
uafklaret hvad der der kommer af ønsker fra modparten her. 

3. Aflæggelse af det reviderede regnskab ved Anna Lamberg 

Regnskabet vedtages. Der er spørgsmål til renteindtægter og om dette kan optimeres ved 
investering. Bestyrelsen tager det til efterretning  

http://dds.nordiccustommade.dk/


4. Beretning fra nedsatte udvalg 
Henrik Sølvsten: Hudkræftdatabasen:  Dækningsgraden stiger fortsat og er nu 82-
83%. Over 45.000 tumorer i seneste opgørelse svarende til over 30.000 patienter. Et 
vigtigt redskab for os alle at vise frem og møder stor anerkendelse.  Der kommer 
også data fra de plastikkirurgiske afdeling alene baseret på datfangst.  De er 
interesseret i kvalitet samt komplikationer. Onkologerner er ligeledes med. Der er 
pilotprojekter hos de praktiserende plastikkirurger. De dermatologiske afdelinger 
samt privathospitaler mangler endnu.  
Tomas Norman Dam:  
PSODA, database for psoriasis – har gennem nu flere år været under udarbejdelse 
for at sikre kvalitet for psoriasispatienterne. Det er fortsat en langsom proces med 
udviklingen af databasen.  Der er spørgsmål til teknologien der endnu ikke helt er 
på proces og er løvende under udvikling. Der monitoreres uændret på PRO-skema, 
HBA1C og kolesteroler. 
DDO opfordrer fortsat til at alle får sendt PRO skema mindst en gang pr år ved 
psoriasis patienter der har moderat til svær psoriasis. 

 

5. Valg af bestyrelse  
Tomas Norman Dam, Formand, tiltrådt 2015, ikke på valg 
Kristian Kofoed, næstformand, tiltrådt 2020, ikke på valg 
Stine Lasthein, menigt medlem, tiltrådt 2015, Genvalgt 
Anna Lamberg, kasserer, tiltrådt 2015, Genvalgt 
Anne Toftegaard Funding, tiltrådt 2019, Genvalgt 
David Mølenberg, menigt medlem, tiltrådt 2022, ikke på valg 
Kristina Lings, menigt medlem, tiltrådt 2025, ikke på valg 

 
 
6. Valg af reviso - Anne Danielsen accepterer genvalg 
7. Fastsættelse af kontingent 

                    Nuværende kontingent vedholdes  

8. Eventuelt 

Monika Gniadecka: Retter fokus på det kommende valg til EADV og vigtigheden af, at stille op 
til dette. Anfører ligeledes til afviste henvisninger som hun oplever som er stigende problem. 
Karen Bang oplever samme 



Malene Vestergaard har spørgsmål til afviste patienter der henvises til Epikutantest nu, hvor 
det er vanskeligt aktuelt at skaffe aller allergener. Der er stor variation i de enkelte del af 
landet. 

Frej Studstrup har spørgsmål til BCC guidelines.   

Der afventes fortsat tilbagemelding fra guidelineudvalget efter de indkomne indsigelser. 

Tomas Norman Dam anfører at DDO har gjort indsigelse og at der sammen med DDS afventes 
evaluering af prøveperioden som udløber i 2026.  

Karen Bang  spørger til status om Dermloop.  

Tomas Norman Dam anfører at DDO har gjort indsigelse og at der sammen med DDS afventes 
evaluering af prøveperioden som udløber i 2026.  

Nadeem Janjua: Har et spørgsmål til kryoterapi og om norfluran vil kunne godkendes på 
samme vilkår samt flydende kvælstof.  Der henføres til at det vil kunne afklares ved il en 
fremtidig modernisering. En redegørelse for hvorfor det ikke kunne godkendes ved 
moderniseringen er tidligere bragt på Danderm. Der foreligger ikke tilstrækkelig evidens 
aktuelt. 

 

 

 

 


